ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект

«      » августа 2024 года                                                                                №
г. Лянтор

	О внесении изменений в постановление  Администрации городского поселения Лянтор от 20.06.2019 № 593

        В целях приведения муниципального правового акта Администрации городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством:
[bookmark: _GoBack]      1.  Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 20.06.2019 № 593 « Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (далее - постановление) следующие изменения:
      - пункт 2.1 постановления изложить в следующей редакции:
      «Стоимость недвижимого имущества (жилого дома, квартиры, иных строений и сооружений, в том числе их долей), принадлежащего гражданину и постоянно проживающим совместно с ним членам его семьи (одиноко проживающему гражданину) на праве собственности, а также стоимость транспортных средств (наземных, водных, воздушных), зарегистрированных в установленном порядке на гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) и являющихся объектом налогообложения, определяются по рыночной стоимости.
Стоимость земельного участка (в том числе его долей), принадлежащего гражданину на праве собственности и являющегося объектом налогообложения, определяется на основании данных о его кадастровой стоимости.
 Документом, подтверждающим рыночную стоимость недвижимого имущества, а также стоимость транспортных средств является акт оценки, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.».
      2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы города									 Л.М. Геложина